№ УИД 55RS0004-01-2025-000235-85

№ 1 - 112/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

г.Омск 13.02.2025

Судья Октябрьского районного суда г. Омска Матыцин А.А., при секретаре Куча М.В., помощника судьи Савостиковой Ю.Я., с участием государственного обвинителя прокуратуры Октябрьского АО г. Омска ФИО2, подсудимого ФИО3, защитника Лескина А.А.

Рассмотрев материалы уголовного дела в общем порядке судебного производства в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес> огни, гражданина РФ, образование среднее, холост имеет ребенка 2016г.р., проживает 

<

адрес>, ранее судим:

ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 161 УК РФ с применением ст. 73 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев; ДД.ММ.ГГГГ постановлением Октябрьского районного суда 

<

адрес> испытательный срок продлен на 1 месяц; ДД.ММ.ГГГГ постановлением Марьяновского районного суда 

<

адрес> наказание в виде лишения свободы условно с испытательным сроком отменено и назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 4 месяца. 

ДД.ММ.ГГГГ Мировым судом судебного участка № Октябрьского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ с применением ст. 70 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ кассационным определением Восьмого кассационного суда 

<

адрес> назначенное наказание по ст. 158 ч. 1 УК РФ с применением ст. 70 УК РФ смягчено к 1 году лишения свободы. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ из ИК-9 УФСИН России по 

<

адрес> по отбытии срока.

Осужден по приговору от ДД.ММ.ГГГГ Мировым судьей судебного участка № в Октябрьском судебном районе 

<

адрес> по ч. 1 ст. 159 УК РФ к 8 месяцам принудительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства.

Обвиняется в совершении преступления по п. «Г ч. 3 ст. 158 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л :

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время не позднее 03 часов 12 минут, более точное время органами предварительного следствия не установлено, ФИО4 во время распития спиртного с ФИО3, находясь в квартире последнего по адресу: г. Омск, Комсомольский городок, д. 3А, кв. 18 передал ФИО1 свою банковскую карту АО «Альфа Банк» №, обеспечивающую доступ к банковскому счету 

№, открытому ДД.ММ.ГГГГ в АО «Альфа Банк» по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1 с целью приобретения алкогольной продукции в магазине для дальнейшего совместного распития. 

После приобретения алкогольной продукции в магазине ИП «ФИО7», ФИО3 оплатив переданной ему во временное пользование Потерпевший №1 банковской картой АО «Альфа Банк» № и воспользовавшись тем, что Потерпевший №1 находясь в алкогольном опьянении, забыл про ранее переданную вышеуказанную банковскую карту, не возвратил ее. Тем самым ФИО5, тайно похитил банковскую карту АО «Альфа Банк» №, обеспечивающую доступ к банковскому счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в АО «Альфа Банк» по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, находившихся на банковском счете №, открытом в АО «Альфа Банк» на имя Потерпевший №1, в период времени с 03 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 16 минут (Московское время) ДД.ММ.ГГГГ, действуя с целью наживы, из корыстных побуждений, посредством использования похищенной им, при указанных обстоятельствах банковской карты АО «Альфа Банк» №, осознавая неправомерный характер своих преступных действий, предвидя неизбежное причинение собственнику имущественного вреда, и желая этого, осуществил расходные операции при помощи указанной банковской карты, совершив оплату товарно-материальных ценностей бесконтактным способом в магазинах на территории 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах: 

1. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 12 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 144 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

2. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 13 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 246 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

3. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 14 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 100 рубле 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

4. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часов 48 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 77 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

5. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 17 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 390 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

6. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 18 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 52 рубля 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

7. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 09 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 155 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

8. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 52 рубля 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

9. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 31 минуту (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 150 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

10. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 31 минуту (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 160 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

11. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 32 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

12. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 36 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 52 рублей 79 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

13. ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 05 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 155 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

14. ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 05 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 14 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

15. ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 08 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 155 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

16. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 34 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 404 рубля 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

17. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 35 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

18. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 41 минуту (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 359 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

19. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 37 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 270 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

20. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 38 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 73 рубля 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

21. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 40 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 115 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

22. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 41 минуту (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 35 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

23. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 10 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 150 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

24. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 12 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 85 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

25. ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 29 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 310 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

26. ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 30 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

27. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 56 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 302 рубля 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

28. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 32 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Лафит», неустановленном в ходе предварительного следствия месте, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 313 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

29. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 32 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Лафит», неустановленном в ходе предварительного следствия месте, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 169 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

30. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 53 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО6, неустановленном в ходе предварительного следствия месте, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 880 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

31. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 55 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО6, неустановленном в ходе предварительного следствия месте, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 420 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

32. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 02 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Ермолино», расположенном по адресу: 

<

адрес>А, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета 

№ принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 387 рублей 28 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

33. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 22 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 488 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

34. ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 27 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 209 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

35. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 14 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 394 рубля 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

36. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 15 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

37. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 15 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 90 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

38. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 19 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 52 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

39. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 24 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 59 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

40. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 24 минуты (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 474 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

41. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 05 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 310 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

42. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 08 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 240 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

43. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 12 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 299 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

44. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 49 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 163 рублей 55 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

45. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 53 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 54 рублей 98 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

46. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 55 минут (по Московскому времени) ФИО3, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 425 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

47. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 56 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 90 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

48. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 57 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 88 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

49. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 58 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 120 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

50. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 385 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

51. ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 09 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 370 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

52. ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 10 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 60 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

53. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 37 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 545 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

54. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 40 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 350 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

55. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 41 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 30 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

56. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 43 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 300 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

57. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 06 минут (по Московскому времени) ФИО1 находясь в салоне общественного транспорта по неустановленному в ходе следствия маршруту через транспортный терминал произвел оплату проезда, тем самым умышленно, тайно похитил с банковского счета АО «АльфаБанк» № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 35 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «АльфаБанк» №.

58. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 06 минут (по Московскому времени) ФИО1 находясь в салоне общественного транспорта по неустановленному в ходе следствия маршруту через транспортный терминал произвел оплату проезда, тем самым умышленно, тайно похитил с банковского счета АО «АльфаБанк» № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 35 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «АльфаБанк» №.

59. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 14 минут (по Московскому времени) ФИО1 находясь в салоне общественного транспорта по неустановленному в ходе следствия маршруту через транспортный терминал произвел оплату проезда, тем самым умышленно, тайно похитил с банковского счета АО «АльфаБанк» № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 40 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «АльфаБанк» №.

60. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 14 минут (по Московскому времени) ФИО1 находясь в салоне общественного транспорта по неустановленному в ходе следствия маршруту через транспортный терминал произвел оплату проезда, тем самым умышленно, тайно похитил с банковского счета АО «АльфаБанк» № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 40 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «АльфаБанк» №.

61. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 50 минут (по Московскому времени) ФИО1 находясь в салоне общественного транспорта по неустановленному в ходе следствия маршруту через транспортный терминал произвел оплату проезда, тем самым умышленно, тайно похитил с банковского счета АО «АльфаБанк» № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 35 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «АльфаБанк» №.

62. ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 12 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 172 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

63. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 25 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 486 рублей 88 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

64. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 27 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 310 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

65. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 19 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета 

№ принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 119 рублей 68 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

66. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 37 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 299 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

67. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 39 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 85 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

68. ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 04 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 478 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

69. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 12 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 366 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

70. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 13 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 65 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

71. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 14 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 59 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

72. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 56 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета 

№ принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 397 рублей 94 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

73. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 57 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета 

№ принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 54 рубля 98 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

74. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 35 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 435 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

75. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 36 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 186 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

76. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 37 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 40 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

77. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 33 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 348 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

78. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 34 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

79. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

80. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 39 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 149 рублей 50 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

81. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 48 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 150 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

82. ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 00 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 300 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

83. ДД.ММ.ГГГГ в 01 часов 39 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 450 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

84. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 06 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 570 рублей 76 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

85. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 08 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 145 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

86. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 11 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 87 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

87. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 56 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 300 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

88. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 59 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 464 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

89. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 06 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 180 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

90. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 00 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Пекарня», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета 

№ принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 156 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

91. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 02 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 294 рублей 50 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

92. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 38 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 60 рублей 32 копейки, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

93. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 27 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 91 рубль 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

94. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 27 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

95. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 30 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 317 рублей 89 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

96. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 31 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 124 рублей 89 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

97. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 34 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 46 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

98. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 87 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

99. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 49 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 80 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

100. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 52 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 299 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

101. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 40 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

102. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 03 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 390 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

103. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 04 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 150 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.104. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 26 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 510 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

105. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 26 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 150 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

106. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 06 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 479 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

107. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 109 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

108. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 26 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Пекарня», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 220 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

109. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 29 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 370 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

110. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 51 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 150 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

111. ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 56 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 550 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

112. ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 57 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 500 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

113. ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 58 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 120 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

114. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 02 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 408 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

115. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП VU SUAN TKHUAT, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 460 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

116. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП VU SUAN TKHUAT, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 380 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

117. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 45 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 346 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

118. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 45 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 317 рублей 89 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

119. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 24 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в салоне сотовой связи «Теле2», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета 

№ принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 750 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

120. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 36 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Продукты» ООО «Лидер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 170 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

121. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 40 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 349 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

122. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 22 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 237 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

123. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 36 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 100 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

124. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 50 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

125. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 39 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 50 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

126. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 41 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 24 рубля 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

127. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 47 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 320 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

128. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 87 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

129. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 57 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 75 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

130. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 59 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 378 рублей 89 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

131. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 31 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ИП ФИО9, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 65 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

132. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 47 минут (по Московскому времени) находясь в салоне общественного транспорта по неустановленному в ходе следствия маршруту через транспортный терминал произвел оплату проезда, тем самым умышленно, тайно похитил с банковского счета АО «АльфаБанк» № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 35 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «АльфаБанк» №.

133. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 56 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 590 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

134. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 305 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

135. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 05 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в кафе «Космос», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1 500 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

136. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 11 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в кафе «Космос», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 300 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

137. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 19 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 780 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

138. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часов 58 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 200 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

139. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 27 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 770 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

140. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 29 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 225 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

141. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 12 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 505 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

142. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 60 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

143. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 20 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 425 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

144. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 105 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

145. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 22 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 150 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

146. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 550 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

147. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 01 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 710 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

148. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 01 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 145 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

149. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 01 минуту (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1500 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

150. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 03 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 145 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

151. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 120 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

152. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 38 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 300 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

153. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 38 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

154. ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 40 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 90 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

155. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 43 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 530 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

156. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 43 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 80 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

157. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 20 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 530 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

158. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 22 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине ООО «Раткина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 45 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

159. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 20 минут (по Московскому времени) находясь в салоне общественного транспорта по неустановленному в ходе следствия маршруту через транспортный терминал произвел оплату проезда, тем самым умышленно, тайно похитил с банковского счета АО «АльфаБанк» № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 30 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «АльфаБанк» №.

160. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 20 минут (по Московскому времени) находясь в салоне общественного транспорта по неустановленному в ходе следствия маршруту через транспортный терминал произвел оплату проезда, тем самым умышленно, тайно похитил с банковского счета АО «АльфаБанк» № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 30 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «АльфаБанк» №.

161. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 49 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 617 рублей 56 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

162. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 50 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 69 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

163. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 03 минуты (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Продукты» ООО «Лидер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 75 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

164. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета 

№ принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 329 рублей 99 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №.

165. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 16 минут (по Московскому времени) ФИО1, находясь в магазине «Фрукты и овощи», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, путем безналичного расчета, умышленно, тайно похитил с банковского счета № принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 50 рублей 00 копеек, оплатив данной суммой покупку похищенной банковской картой АО «Альфа Банк» №. 

Своими преступными и умышленными действиями ФИО1 совершил тайное хищение денежных средств на общую сумму 40 504 рублей 17 копеек, принадлежащих Потерпевший №1 с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1, в отделении офиса АО «Альфа Банк» по адресу: 

<

адрес>, причинив Потерпевший №1 имущественный ущерб на указанную сумму, а так же имея умысел на хищение оставшихся денежных средств с вышеуказанного банковского счета в период времени с 15 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 06.11.2024г. 11 часов 07 минут (по Московскому времени) ФИО1 пытался осуществить путем бесконтактной оплаты следующие покупки: 

1) ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 51 минуту (по Московскому времени) на сумму 499 рублей 99 копеек в магазине «Красное и белое» расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П.

2) ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 51 минуту (по Московскому времени) на сумму 499 рублей 99 копеек в магазине «Красное и белое» расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П.

3) ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 51 минуту (по Московскому времени) на сумму 499 рублей 99 копеек в магазине «Красное и белое» расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П.

4) ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 минута (по Московскому времени) на сумму 104 рубля 00 копеек в магазине «Пекарня», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П.

5) ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 минута (по Московскому времени) на сумму 104 рубля 00 копеек в магазине «Пекарня», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П.

Однако, ФИО1 довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как вышеуказанная банковская карта АО «Альфа Банк» № была заблокирована Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в 13:35 (по Московскому времени). 

Похищенными денежными средствами ФИО3 распорядился по своему усмотрению, причинив тем самым своими умышленными, преступными действиями потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 40 504 рублей 17 копеек и мог быть причинен материальный ущерб на общую сумму 1 707 рублей 97 копеек.

Подсудимый ФИО3 вину в инкриминируемом ему деянии признал полностью и показал суду, что ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, к нему подошел ранее не знакомый Потерпевший №1, находящийся в состоянии алкогольного опьянения, который попросил помочь найти телефон, который потерял. Он начал светить фонариком на землю и в итоге не нашли. Затем Потерпевший №1 предложил ему выпить. Они вместе с Потерпевший №1 прошли до магазина «Красное Белое», где Потерпевший №1 приобрел водку, после чего они пошли к нему домой и начали вместе с ним употреблять спиртное. После того, как они допили водку Потерпевший №1 дал ему свою банковскую карту АО «Альфа Банк» и попросил сходить в магазин и купить еще водку. Он взял его карту, сходил в магазин, купил водку, оплатив его картой, затем он вернулся домой и они распили с Потерпевший №1 водку. Затем он выгнал из квартиры Потерпевший №1, так как он находился в состоянии сильного алкогольного опьянения. При этом уходя Потерпевший №1 не попросил вернуть ему банковскую карту, а он забыл. Далее он проводил Потерпевший №1 до ООТ, затем, когда Потерпевший №1 ушел, то он обнаружил его банковскую карту. В этот момент он решил воспользоваться его банковской картой и рассчитаться в магазине. Он пошел в магазин, где совершил неоднократно покупки, рассчитавшись банковской картой, принадлежащей Потерпевший №1. Полностью согласен с количеством платежных операций которые он провел указанные в обвинительном заключении. В содеянном раскаивается. Гражданский иск потерпевшего признает в полном объеме. 

Вина подсудимого ФИО3 подтверждается следующими материалами уголовного дела.

Из оглашенных показаний потерпевшего Потерпевший №1, видно, что в его пользовании имелась банковская карта АО «Альфа Банк», которую он открыл ДД.ММ.ГГГГ, номер счета № с кредитным лимитом в 65 000 рублей. Пластиковая карта бала оборудована чипом бесконтактной оплаты покупок, то есть имелась возможность оплачивать покупки без вода пин-кода, приложив к аппарату бесконтактной оплаты. В его мобильном телефоне имеется приложение банка АО «Альфа Банк», однако СМС-уведомления у него не подключены, то есть о списании денежных средств с карты он может узнать, лишь зайдя в мобильное приложение и проверив баланс карты. ДД.ММ.ГГГГ он в вечернее время находился в кафе «Вахдат» проводил досуг, а также употреблял спиртные напитки. В кафе он расплачивался несколько раз своей кредитной картой АО «Альфа Баню», однако точные суммы он не помнит, помнит, что последняя сумма которую он оплачивал была 13750 рублей. ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 00 минут он начал собираться домой, так как планировал уехать на общественном транспорте. Он вышел один из помещения кафе на улицу, при этом взял с собой недопитую бутылку водки. На улице к нему подошел ранее незнакомый мужчина, ростом около 180 см, точно описать его не сможет, так как на улице был темно и он был в состоянии алкогольного опьянения, имени не помнит. Мужчина попросил закурить сигарету, таким образом между ними возник диалог, в ходе которого они с ним совместно распили бутылку водки, которая находилась при нем. После чего, они с мужчиной разошлись. ДД.ММ.ГГГГ он проснулся утром дома и понял, что потерял свой мобильный телефон, который находился при нем, по данному факту он написал заявление в ОП № УМВД России по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ утром он находился дома, ему необходимо было воспользоваться кредитной картой АО «Альфа Банк», однако не нашел. Тогда он решил сходить в отделение банка и заблокировать карту. ДД.ММ.ГГГГ он пошел в отделение АО «Альфа Банк», расположенное по адресу: 

<

адрес>, где заказал выписку по своему счету за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, посмотрев выписку он понял, что за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по его банковское карте происходили списания, которые он не совершал. Таким образом с банковской карты в период времени с 03 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ было совершено 165 успешных операций со списанием денежных средств в различных магазинах 

<

адрес> на общую сумму 40 504 рублей 17 копеек. Причиненный ему материальный ущерб на указанную сумму является для него значительным. Том №, л.д. 28-30; 105-106; 135-143;

Материалами уголовного дела, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П, В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места, изъяты товарные чеки №№, 6416156740, 6416157764, 6416157229, 6416158692, 6416158452, 6416150852, 6416159057, 6416150910, 6416159730, 6416159266, 6416159264, 6416159774, 6416159774, 6416159809, 6416159808, 6416159810, 6416162345, 6416159928, 6416162346, 6416161065 Том №, л.д. 7-9, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Ярче», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пом. 1П. В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места, изъяты товарные чеки №№, 1048927, 1065451, 1065138, 1116298 Том №, л.д. 10-12, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин ООО «Раткина», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места, изъяты товарные чеки №№, 19544, 19631, 19719, 19833, 19831, 19829, 19797, 19795, 19757, 19755, 19917, 19982, 19976, 19980, 19978, 19984, 19990, 19988, 19992, 20029, 20031, 20076, 20076, 20074, 20072 Том №, л.д. 13-17, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места, изъят товарный чек № Том №, л.д. 18-20, протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому потерпевшим Потерпевший №1 добровольно выдана выписка с банка АО «Альфа Банк» по счету № за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Том №, л.д. 32-34, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрен участок местности, где был расположен магазин «ИП ФИО9» по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что ранее на данном месте находился магазин «ИП ФИО9» в котором он ранее совершал покупки, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 45-48, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрен магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что он ранее совершал покупки, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 49-53, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрены магазины «Пекарня» и «Ярче», расположенные по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что он ранее совершал покупки в вышеуказанных магазинах, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места, в магазине «Ярче» изъят DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ Том №, л.д. 54-59, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрен магазин «Продукты» ООО «Лидер», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что он ранее совершал покупки, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 60-64, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрен магазин «Фрукты и овощи», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что он ранее совершал покупку, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 65-69, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрен помещение салона сотовой связи ООО «Т2 Мобайл», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что он ранее совершал покупку, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 70-74, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрен магазин «Ермолино», расположенный по адресу: 

<

адрес>А. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что он ранее совершал покупки, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 75-79, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрен магазин ООО «Раткина», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что он ранее совершал покупки, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 80-84, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1 осмотрено кафе «Космос», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что он ранее совершал покупки, в том числе оплачивал проживание в гостинице, оплачивая бесконтактным способом банковской картой АО «Альфа Банк», открытой на имя Потерпевший №1 В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 85-90, протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> городок, 

<

адрес>А. В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 117-119, протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием потерпевшего Потерпевший №1 осмотрена поступившая по запросу выписка из АО «Альфа Банк» на имя Потерпевший №1 Сведения о движении денежных средств по карте за период; номер карты №; Дата начала периода: ДД.ММ.ГГГГ; дата конца периода: ДД.ММ.ГГГГ; Данные, предоставленные от банка: дата открытия карты: ДД.ММ.ГГГГ; тип карты: R7-MIR Classic Instant CR; Валюта карты: Российский рубль; ФИО владельца: Потерпевший №1. В ходе осмотра потерпевший Потерпевший №1 показал, что вышеуказанные операции он не совершал. (Том № л.д. 120-127), признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (Том № л.д. 128), хранится при уголовном деле (Том № л.д. 129-134), протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена выписка по кредитной карте АО «Альфа Банк», изъятой у потерпевшего Потерпевший №1 Счет: 40№ (валюта счета: российский рубль) открыт: ДД.ММ.ГГГГ. Кредитный договор от ДД.ММ.ГГГГ; 

<

адрес> Омск 

<

адрес>. ДО «Омск-Центральный» «Альфа-Банк». Общая задолженность с учетом неподтвержденных операций: 59 943, 73 рублей; доступный лимит: 5 056,27 рублей. Оплатить до ДД.ММ.ГГГГ. Процентная ставка по операциям покупок: 39,99%; Процентная ставка по операциям снятия наличных: 49,99%; Дата возникновения задолженности: ДД.ММ.ГГГГ. Срок действия беспроцентного периода: 100 календарных дней; Также имеется информация по операциям по счету за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (Том № л.д. 148-149), признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (Том № л.д. 150), хранится при уголовном деле (Том № л.д. 151-161), протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен экспресс-кафе вьетнамской кухни, расположенное в ТК «MIX» по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра зафиксирована общая обстановка места Том №, л.д. 162-164, протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены копии товарных чеков, изъятых в ходе осмотра места происшествия в магазине «Красное и Белое». (Том № л.д. 165-168), признаны вещественным доказательством и приобщены к материалам уголовного дела (Том № л.д. 169), хранятся при уголовном деле (Том № л.д. 170-185), протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена копия товарного чека, изъятого в ходе осмотра места происшествия в магазине «Магнит» (Том № л.д. 186-187), признан вещественным доказательством и приобщен к материалам уголовного дела (Том № л.д. 188), хранится при уголовном деле (Том № л.д. 189), протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены копии товарных чеков, изъятых в ходе осмотра места происшествия в магазине «Ярче» (Том № л.д. 190-192), признан вещественным доказательством и приобщен к материалам уголовного дела (Том № л.д. 193), хранится при уголовном деле (Том № л.д. 194-198), протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены копии чеков, изъятых в ходе осмотра места происшествия в магазине ООО «Раткина» (Том № л.д. 199-201), признан вещественным доказательством и приобщен к материалам уголовного дела (Том № л.д. 202), хранится при уголовном деле (Том № л.д. 203), протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого с участием обвиняемого ФИО1, в присутствии защитника ФИО11 осмотрен DVD-R диск, содержащий записи с камеры видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ установленной в торговом помещении магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра видеозаписи обвиняемый ФИО1 показал, что на видеозаписи он узнает себя и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 50 минут приобрел продукты питания, оплатив банковской картой АО «Альфа Банк», принадлежащей Потерпевший №1 (Том № л.д. 228-230). После окончания осмотра DVD -R диск был признан вещественным доказательством (Том № л.д. 231) и хранятся при материалах уголовного дела. (Том № л.д. 232).

Оценив исследованные доказательства по уголовному делу в их совокупности суд находит вину подсудимого ДД.ММ.ГГГГ

В судебном заседании государственный обвинитель просит квалифицировать действия подсудимого по ч. 3 ст. 30, п. «Г» ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Действия подсудимого ФИО8 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, п. Г ч. 3 ст. 158 УК РФ – покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

В судебном заседании было установлено, что подсудимый осознавал преступность своего деяния, желал наступления преступного результат. Мотивом преступления послужили корыстные интересы. Хищение денежных средств потерпевшего производилось с банковского счета при помощи банковской карты путем оплаты в магазинах. Учитывая материальное положение потерпевшего, а так же то, что сумма похищенного превышает 5000 рублей признак причинения значительного ущерба гражданину нашел свое подтверждение. Преступление до конца не довел, т.к. банковская карты была заблокирована потерпевшим.

При назначении наказания суд учитывает, что подсудимый ФИО3, совершил тяжкое преступление - ст.15 ч. 4 УК РФ.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого ФИО3 в силу ст. 61 УК РФ - признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, наличие на иждивении малолетнего ребенка, активное способствование раскрытию преступления, явка с повинной.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО3 в силу ст. 63 УК РФ – рецидив преступлений.

Учитывая личность подсудимого ФИО3, характеризуется удовлетворительно, на учете в ОПБ и ОНД, не состоит, вину признал и раскаялся, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, наличие на иждивении малолетнего ребенка, ранее судим, совершил преступление в условиях рецидива преступлений ч. 1 ст. 18 УК РФ, обстоятельства совершения преступления и степень его общественной опасности, суд приходит к выводу о возможности исправления без реального отбытия наказания и находит возможным не применять дополнительный вид наказания предусмотренный санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ. Наказание назначить с применением положений ч. 3 ст. 66 УК РФ. С учетом вышеизложенного суд не находит оснований для применения к подсудимому ФИО3 положений ч. 6 ст. 15, ст. 64, ч. 3 ст. 68 УК РФ. 

Решая вопрос о взыскании процессуальных издержек суд учитывает, что адвокат принимал участие в уголовном деле по назначению следователя. В свою очередь подсудимый не заявлял об отказе в услугах адвоката. Выплаченное адвокату вознаграждение относится к категории процессуальных издержек. Оснований для освобождения подсудимого от взыскания с него данных издержек суд не усматривает. В связи с этим процессуальные издержки подлежат взысканию с подсудимого в соответствии со ст. 132 УПК РФ. 

Гражданский иск потерпевшего в части возмещения материального ущерба в силу ст. 1064 ГК РФ подлежит удовлетворению в полном объеме.

Руководствуясь ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «Г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 года.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 года. 

Обязать не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, регулярно являться на регистрационные отметки.

Приговор от ДД.ММ.ГГГГ Мировым судьей судебного участка № в Октябрьском судебном районе 

<

адрес> согласно которого ФИО3 признан виновным в совершении преступления по ч. 1 ст. 159 УК РФ и назначено наказание в виде 8 месяцев принудительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства – исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО3 содержание под стражей изменить на подписку о не выезде до вступления приговора в законную силу. Освободить в зале суда.

Взыскать с ФИО3 в счет возмещения материального ущерба в пользу потерпевшего Потерпевший №1 – 40 504 рублей 17 копеек.

В силу ст. 51, ст. 131, 132 УПК РФ взыскать с подсудимого процессуальные издержки в сумме 17 905 рублей 50 копеек связанные с выплатой вознаграждения адвокату.

Вещественные доказательства по делу – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Омский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения.

Осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В соответствии с частью 7 статьи 259 УПК РФ стороны вправе заявить в письменном виде ходатайство об ознакомлении с протоколами судебных заседаний и аудиозаписью в течение трех суток со дня окончания судебного заседания, а также принести на них свои замечания в течение трех суток со дня ознакомления с протоколами судебных заседаний.

Председательствующий А.А. Матыцин